
ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady
80/2014 14.9.2014 Martin P ůta Polsko Strzegom 433,00 Kč
80/2014 14.9.2014 Josef Jadrný Polsko Strzegom 434,05 Kč
přínos ZPC

82/2014 22.9.2014 Martin P ůta Polsko Warsava 741,00 Kč
přínos ZPC

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST
členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje

za období 1. - 30. 9. 2014

Místo a důvod cesty: Polsko, Strzegom - Dožínkové slavnosti

Hejtman Martin Půta i náměstek hejtmana Josef Jadrný se zúčastnili tradičních dožínkových slavností
Dolnoslezského vojvodství. Hosty byly také hejtmani Pardubického a Královéhradeckého kraje.

Program dožínkových slavností, který byl zakončen ohňostrojem, byl mj. následující:
- mše svatá v Bazilice ve Strzegom – přenášeno polskou TV
- Dožínkový průvod – náměstí Strzegom
- Dožínkový obřad s folkovými skupinami  Kostrzanie a Geni Dudki 
- Představení chlebů, vyhlášení výsledků soutěže a udělení cen 
- koncerty folkových skupin, koncert Fanstastic Boys, koncert Tercet Egzotyczny.

Společenská návštěva utužila vztahy mezi ČR a Polskem.

Místo a důvod cesty: Polsko, Varšava - účast na konferenci PISM na téma přeshraniční (polsko – české)
spolupráce 

Hejtman Martin Půta přijal pozvání na konferenci PISM, kde také přednášel, a to na témata: železniční doprava,
silniční spojení a společné projekty. Náklady na cestu hradili organizátoři konference.

Harmonogram cesty:
8.30  registrace
9.00  přivítání účastníků panem Marcinem Zaborowski, ředitelem hostícího institutu 
9.10 „key note“ proslov – p. Artur Orzechowski, ředitel oddělení evropské politiky, p. Michal Ryšavý, zástupce
velvyslance ČR v Polsku

9.30 Diskusní PANEL č. 1 (na téma hlavních infrastrukturálních problémů polsko – českého pohraničí, potenciál
rozvoje hospodářství 
- Zdeněk Čechura, ředitel oddělení mezinárodní spolupráce při Ministerstvu dopravy
- Andrzej Gantner, generální ředitel, Polská federace produktové živnosti
- Magdalena Holeksová, ředitelka, Česko – polská hospodářská komora v Ostravě
- Tomasz Komornicki, vedoucí odboru územního rozvoje, Polská akademie věd

11.15 Panel č. 2 – problematika Schengenského prostoru, Spolupráce lokálních jednotek a nového financování
EU,  Dluh ČR 
- Malgorzata Chetko, zástupce Ministerstva infrastruktury a rozvoje, odbor územní spolupráce
- Martin Půta, hejtman Libereckého kraje
- Andrzej Misztal, zástupce ředitele právního odboru
- Hynek Orság, ředitel odboru evropských projektů Moravskoslezského kraje

13.15 Panel č. 3 – „Případ Těšín“, Umístění polské národnostní menšiny v České republice, Sociální projekty a
spolupráce mezi polskou stranou a Českým Těšínem
- Marta Kmeť, ředitelka Pedagogického centra v Českém Těšíně
- Stefan Mańka, novinář
- Józef Szymeczek, předseda Kongresu Poláků v České republice

14.45 Shrnutí a ukončení konference.



83/2014 26.9.2014 Alena Losová Německo Zittau 577,40 Kč
přínos ZPC Místo a důvod cesty: Německo, Žitava – Zahájení putovní výstavy „ Přátelé dráčka Trilingo v Trojzemí“.

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Vernisáž a zahájení putovní výstavy proběhlo 26. září na radnici v Žitavě. Přátelé dráčka Trilingo z Trojzemí se
sešli u příležitosti prvního výročí zahájení přeshraniční spolupráce česko-německo-polského příhraničního
regionu v oblasti dětských předškolních zařízení. Spolupráce těchto zařízení je zaměřena na seznamování dětí
s jazykem sousedů a partnerství se školkami sousedních zemí. Dráček navštěvuje dětská předškolní zařízení na
té či oné straně hranic, poznává nové kamarády, prožívá s českými německými a polskými dětmi zajímavá
dobrodružství kolem jazyků sousedních zemí. O zážitcích a široké škále angažovanosti mateřských škol svědčí
tato putovní výstava, která bude od podzimu k vidění na různých místech Euroregionu.

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru
služební cesty:
Pokračování ve zdařilé přeshraniční spolupráci a výměně informací, které přispívají k podpoře a porozumění
mezi národy.


